Emertimi dhe forma ligjore _ SAVRIKAL SHPK

NIPT-i J76705511E

Adresa e Selise VRION-DELVINE

Data e kryjimit 1995

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria kryesore NDERTIME dhe SHERBIME

PASQYRAT FINANCIRE

ViTi 2018

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasgyrat financiare jané te konsoliduara
Pasgyrat financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasgyrave financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
Data e mbylijes se pasqgyrave financiare 24.03.2019
KONTABLI | MIRATUAR ADMINISTRATORI
JORGH  KREMIRHA Dhimitfag Gjino
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Nr.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT | 2018 |
AKTIVET Shenime |Periudha  |Periudha |
Raportuese |Paraardh. '
o \AKTIV&J"AFATSHKURTRA 6.676.758 7.412.419
1. AKT!VET MONETARE §26.845 901.255
> Banka 6.141 75.695 |
> Arka 820.704 825,560
2. DERIVATE DHE AKTIVE TE MBAJTURA PER TREGTIM [
3, AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 5,849.913| 6,511,164
> Kliente per mallra,produkte e sherbime . 5.849.913| 6.462.8491
> Debil’qre, Kreditore te tjere '
> Tatim mbi fitimin 48.315
S TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4, INVENTARI
> iendet e parg
> Inventart | imet
> Prodhim ne proces i
= Produkte te gatshem
> Mallra per shitje l
> Para pagesa per furnizime
>
5. AKTIVE BIOLOGHIKE AFATSHKURTRA
6. AKTIVE AFATSHKURTRA TE MBAITURA PER RISHITIE
7. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA 2.176.908
::, Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,176,908 :
 AKTIVET AFATGIATA
I INVESTIMET FINANCIARE AFATGIATA
2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 3.270.483 1 3.270.483
~ Tokg
s f\fdgf—esa
> Makineri dhe paisje 1.910.483 | 3.270.483
> Aktive te tjera afatgjata materiale 1.360.000
3. AKTIVET BIOLOGIHIKE AFATGIATA
4. AKTIVE AFATGJATA JO MATERIALE
5, KAPITALI AKSIONER | PAPAGUAR
6. AKTIVE TE TJIERA AFATGIATA
TO TALL TAKTIVEVE (I+1i 12,124,149 10.682.902
KONTABL!] MIRAIUAR ADMINISTRATIQR]
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018
{PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
e . Raportuese |Paraardh
PASIVET AFATSHKURTRA
1. DERIVATET
2. HUAMARIET .
> Qverdraftet bankare B
> Huamarje afatshkurtra_ i
3. HUAT DHE PARAPAGIMET 3.810.350) 1.197.762
> Te papagueshme ndaj furnitoreve 917.250 917.250
> Te papagueshme ndaj punonjesve 2.227.611
> Detyrime per sigurime 5hog.Shend. 61.327 100,485
> Detyrime tatimeore per TAP-N
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35.340
= Detyrime tatimore per TVSH-ne 568,822 180.017
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejto e detyrime ndaj ortakeve_
= Dividente per t'u paguar -
= Debitore dhe kreditore te tjere
4. GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA |
5, PROVIZIONET AFATSHKRTRA |
PASIVET AFATGIATA
1. HUAT AFATGIATA 1.035.889 | 2.766.304
> Hua,bono dhe detyrime nga gergjo financiare__ |
> Bono te I<onvertue5hme _
2. HUAMARIE TE TIERA AFATGJATA 1.035.889 | 2.766.304
3. GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
4. PROVIZIONET AFATGJIATA |
TOTALLI | PASIVEVE (i+1l] g
KAPITALI 11.021.225 |
1. AKSIONFET E PAKICES (PF te konsoliduara)
2. KAPATALI AKSIONEREVE TE SHOQ.MEME (PF te konsol.)
3. KAPITALI AKSIONAR 11.021.225 11.021.225J
A PRINI § AKSIONIT,
5. NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT (Negative)
5. REZERVA STATUTORE
7. REZERVA LIGIORE
8. REZERVAT E TIERA_
QETIMET E PASHPERNDARA -4,302.380 | -1,940.334
10. FITIMIE (Humbje) E VITIT FINANCIAR 559.075 —2.362.05513
TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITAUT {1+ 11+ 1) 12.124,149 10.682.902 |
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT 2018
(Buzuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
NI PERSHKRIMI I ELEMENTEVE Periudha Periudha
Raportuese Parag ardhes
1- Shitjet neio W
2- Teardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit | 7.068.527 11.413.762
3 Ndrysh.ne invent.prod.qat. £ prodhimit ne proces ! ‘
4- Materialel e konsumugra -2.442.043 -/.399.247
5- KOSTO £ PUNES -1,218.114 | -4.705.576
- Pagal e pesonelit -744,197 -4.032.199 |
- Shpenzime per sigurime Shog.e Shend. -473.917 -673.377
Amaortizitni dhe zhvieresimet -817.621
Shpenzime te tiera -2.751.635 -390.134
TOTALI | SHPENZIVIEVE (Shuma 4-7) -6.411,792 | -13,312.578
FITIMI (Humbja) nga veprimt. Kryesore 1+2+/-3-8 ‘ 657.735
10- Te ardh.dhe shpenz.financ.nga njesit e kontrolluara }
11- Teardh.dhe shpenz. financ.nga pjesmarfet :
12+ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare I
121.0 T'ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tiera A/G. 7
122 Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat -329.502
123 Fitimet [Humbjet) nqa kursi | kembimit
124 " Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13- TOTALI | TE ARDH.DHE SHPENZ.EINANCIARE -329.502
14- FITIMI (Humbja) PARA TATIMIT (9+/-13) 657.735 | -2.228,318
15- SHENZIMET E TATIMIT MBI FITIVIIN 98.660
16- FITIVMI (Humbje} NETO E VITIT FINANCIAR (14-15) 559.075
17- FLEMENTET E PASQYRAVE TE KONSOLIDUARA
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODRA DYREKTE TE VITIT

2018

. PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Periudhg

Periudha

Raportuese

Para ardhes

[

FLUKSI MIONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZ,

Mietet monetare (MM] te arketuara nga klientet
MM te paguara ndygj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtarite

interesi ! paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

FLUKSI MIONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerje e njesise se kontrolluar X minus parat e arket
Blerje e aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorurg ne veprimtarit investuese

FLUKSI MIONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paquar

MM neto te perdorura ne veprimiarite financiare

Rritia/Renia neto e mjeteve monetare

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabile

- Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabile
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-74.410

9.096.368

-9.107.458

133.737

-74.410

901.255

826.845
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SHENIMET SHPJEGUESE 2018

1.360.000 Aktive te tjera afat gjata materiali jane MIETET TRANSPORT!

2.227.611 Paga qe do kalojne nepermjet BANKES

35.340 TATIM FITIMI per pages

Gjate vitit 2018 eshte paguar TATIM FITIMI si me poshte:

7.520 medate 17.07.201¢ nga BANKA

44.625 me date 08.11.2¢01¢6 " BANKA
11.145 me date 12.12.2018
63.290
744197 PAGA Jane ngarkuar shpenzimet e Aktivitetit te viti 2018 nga

2,927,105 ne fakt mbasi nuk jane paguar

Rezultojne te papaguara nda punonjesve

Ulegarit IVENTARIALE (MAGAZINAT] ishi dhe jane zero d.m.th.pa gjendje
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Shogeria: SAVRIKAL

NPT J76705511F
AKTIVET AFATGIATA MATERIALE MIE VLERE FILLESTARE VIiTi 2018
Nr. EMERTIMI SASIA Gjendje SHTESA  JPAKESIM BGjendje
01/01/ 31/12/
TETOKA
2ZUNDERTIME
3 IMAKINERI-PAISIE-VEGLA 5.023.663 5.023.663
4 IMIETE TRANSPORTI 1.700.000 1.700.000
5 §KONMPJUTERIKE
14ZYRE
2
TOTALI 6,723,663 6.723.663
o AMORTIZINT A.A MATERIALE VT
M Emertimi SASIA Gjendje SHTESA PAKESIVI ¥Gjendjfe
01/01/ 31/12/
1iToka
2 iNdertime
3 iMakineri-paisje-veglo 3,113,180 3.113.180
4 iMjete transporti 340.000 340.000
SiKompjuterike
182yre
Totali 3.453.180 3.453.180
VIERA KONTABILE NETO e A.A.M@?TERJ'ALE ViTl 7 7
N, EMERTIMI SASIA Gjendje  |SHTESA IPAKSIM {GIENDIE
‘ - 01/01/ 31/12/
1§TOKA
2ENDERTIME
3 AMAKINER[-PAISIE-VEGLA 1.910.483 1.910.483
4UNVIETE TRANSPORTI 1.360.000 1.360.000
5 UKOMPIUTERIKE
14ZYRE
2z
TOTALIJY 3.270.483F . cp b 3.270.483
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Subjeiti:  SAVRIKAL
NIPTI J76705511F
INVENTARI I AUTOMIETEVE NE PRONESI VIT! 20%F8
Nr. EMERTIMI Lioji mjet |Kapac.Ton |TARGA Viefta fillestare
T|Myet transports R En it A Aos | A9 FAE 1.000.000
2 | Mjet transporti JBEA SR O YOy | SR Geed sk 500.000
3 Kamjoncine B M 2 Aoy | AR 200.000
4
5 1.700.000
)
7
8
EJ H S—
J0
11
12
13
14
15
16
i7
..... 18
14
20
21
22
73
[ 24
| GIITHSELT
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Subjekti:

EHER

SAVRIKAL
J76705511F

PASQYRAT E NDRYSHHVIEVE NE KAPITAL

Nje pasgyre e po konsoliduar

2018

Kapitali Primi i mhﬁw@am Rezerva  |Fitimilpa |[TOTALI
m@.oamw aksionit ﬁrmw.m& ,mgﬂ_qﬁ.oam shperndar
- |pozICiONI ME 31 Dhjetor. 2017 11.021.225 11.021.225
A- Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel ) )
B- Pozicioni | rregultuar ]
i- |Fitimi neto per periudhen kontabil -4.302.389 -4.302.389
2- |Dividentete ummcmﬂ_
3- |Rritia e rezerves ne kapital
B a- |Emetimil mxmmo:mc.m_
1= POZICIONI ME 33 Dhjetor 2017 6.718.836 £.718.836
1- |Fitimi neto per periudhen kontabil 559 075 559.075 559.075%
?- |Dividentet e vmmcmL
3- Emetimii kapitalit aksionar
4- |Aksione te thesarit te riblera
- POZICIONI ME 31 Dhjetor 2018 7277911 7277811
&
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